1

Disclaimer 10pt font size, 16pt leading香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：1205）

自願公告
西澳大利亞政府授予

ALCOA WORLD ALUMINA AND CHEMICALS
合資企業開採批准

本公告乃由中信資源控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司「本集團」）董事會
（「董事會」）自願刊發。

背景介紹，本集團透過持有具領導地位的澳大利亞公司Alumina Limited（「AWC」）
（在澳大利亞證券交易所上市（股份代號：AWC））的9.6117%股權（截至本公告日
期），在鋁行業的上游開採和冶煉領域的世界級全球性資產組合中擁有權益，從而
透過AWC擁有全球最大的氧化鋁生產商Alcoa World Alumina and Chemicals合資企業
（「AWAC」）的40%權益，本集團在全球的鋁土礦開採、氧化鋁精煉及精選鋁冶煉經
營等領域均擁有權益。

董事會欣然宣佈，西澳大利亞政府（「西澳政府」）近期決定將允許AWAC繼續在西澳
大利亞（「西澳」）開展鋁土礦開採和下游氧化鋁精煉。截至本公告日期，西澳政府已
宣佈，其將批准AWAC就Huntly和Willowdale鋁土礦山制定的最新五年期礦山計劃（亦
稱為2023-2027年開採和管理計劃（「MMP」））。

2

Disclaimer 10pt font size, 16pt leading此外，西澳政府已授出豁免，倘西澳環境保護局（「EPA」）決定對全部或部分MMP進
行獨立環境影響評估，仍將允許AWAC繼續進行開採業務。EPA預期將於截至2023年
12月31日止年度前作出決定。就此而言，AWAC需滿足一系列與環保相關的條件（包
括保護飲用水及生物多樣性以及加快森林恢復）。

基於上文所述，預期西澳政府授出的批准和豁免將有助於AWAC當前的開採業務，
並將有利於本集團於AWC持有的戰略投資。

本公告乃董事會自願刊發，旨在讓股東及潛在投資者知悉有關本公司之最新發展。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中信資源控股有限公司

主席
郝維寶

香港，2023年12月18日

在本公告日期，本公司的執行董事為郝維寶先生及王新利先生，本公司的非執行董事為陳健先生而
本公司的獨立非執行董事為范仁達博士、陸東先生及呂德泉先生。